<sup>1</sup> Noti's la conjunció disjuntiva «*siue*», que al llarg de tot l'*Itinerarium* és utilitzada sempre per oferir dos substantius (o adjectius) significants el mateix.

<sup>2</sup> Esposito, *Itinerarium Symonis Semeonis*, 79 proposa identificar aquest animal amb la mustela.

<sup>3</sup> Esposito, *Itinerarium Symonis Semeonis*, 79 n.3 proposa identificar aquesta fortificació amb la Fortalesa de Babilònia. Cf. Gadwat Gabra, «The Fortress of Babylon in Old Cairo» dins Carolyn Ludwig i Morris Jackson (edd.), *The History and Religious Heritage of Old Cairo: Its Fortress, Churches, Synagogue, and Mosque*, (Cairo: American University in Cairo Press, 2013), 16–33.

Hic autem est sciendum quod Soldanus semper comedit sicut faciunt ceteri omnes legis  
diabolice professores, satis brutaliter in terra. Et nunquam cibus pro eo paratur in castro, sed  
extra in ciuitate, nec in curia eius mensa ponitur nec sedile nec mappa reperitur nec tualia, sed  
115 loco mense ponuntur tabule rotunde, artificiose de auro uel argento fabricate et  
aliquantulum a terra eleuate, super quas ponuntur cibaria in scutellis terreis magnis et amplis  
coram circumsedentibus. De quibus omni urbanitate precisa et uelut lepusculus fugitiuus  
fugata, sicut canes uel porci uilissimi comedunt, manus suas lingentes et barbas proprias  
fedantes atque alias brutalitates inexplicabiles continue facientes quousque fuerint repleti.  
Ipsis autem repletis, statim recedunt quodammodo pinguedine inuiscati et alii accedentes de  
120 eisdem scutellis per omnia consimiliter comedunt, et sic accedunt succesiuè quousque fuerint  
omnes saturati. Quo facto, collecta fragmenta statim per seruientes uenditioni in foro  
exponuntur, que absque dubio multum ualent, quia cibus qui pro persona tantum Soldani  
omni die paratur constat || mille dragmas, ut dicitur, excepto alio qui pro aliis ordinatur.

f. 22<sup>v</sup>

In sepedicta autem ciuitate, sicut in tota terra Egypti et Indie, in tantum sublimata est iustitia  
125 et equitas [stultitia] quod nobiles et uillani, iuuenes et cani et peregrini cuiuscumque legis seu  
condicionis, omni redemptione postposita, pari pena puniuntur, etiam potissime quando  
status rei mortis et tunc pena crucis puniuntur uel capitis uel ense per medium scinduntur.

Ad partem uero quasi borialem ipsius ciuitatis est quidam locus qui *Materia* <dicitur>. Vbi  
<est> illa famosissima uinea, que olim fuisse dicitur in *Engaddy*, de qua stillat balsamus, que a  
130 triginta uiris diligenter custoditur, quia <in> ipsa thesaurus Soldani pro magna parte consistit.  
Ipsa [nauibus] aliis uineis in nullo est conformis, pro eo quod est arbor parua, odorifera,